
Jyden Workwear A/S

Skelagervej 379B, 9000 Aalborg

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 27 36 23 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/2 2019

Sebastian Ingversen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jyden Workwear A/S Skelagervej 379B 9000 Aalborg CVR-nr.: 27 36 23 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aalborg
Bestyrelse	Sebastian Ingversen, formand Preben Benthholm Ritter Ulrich Mosegaard
Direktion	Ulrich Mosegaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jyden Workwear A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af salg og produktion af beklædning til primært pleje- og hospitalssektoren samt fødevareindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 1.357.822, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 11.382.149.

Årets resultat anses som tilfredsstillende. De allerede gennemførte markeds-mæssige tiltag har i 2018 bidraget til selskabets positive indtjening. Der investeres også i det kommende budgetår i markeds-mæssige tiltag, hvilket forventes at danne basis for en øget markedsandel og fastholdelse af en positiv indtjening i de kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		3.239.441	1.427.073
Personaleomkostninger	1	-976.181	-1.079.035
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-487.528	-615.519
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	-56.893
Resultat før finansielle poster		1.775.732	-324.374
Finansielle indtægter	3	250.512	100.029
Finansielle omkostninger	4	-284.049	-808.448
Resultat før skat		1.742.195	-1.032.793
Skat af årets resultat	5	-384.373	213.304
Årets resultat		1.357.822	-819.489

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.357.822	-819.489
		1.357.822	-819.489

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		2.296.116	2.755.595
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.296.116	2.755.595
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.835	30.884
Materielle anlægsaktiver	7	2.835	30.884
Deposita		49.939	48.960
Finansielle anlægsaktiver		49.939	48.960
Anlægsaktiver		2.348.890	2.835.439
Varebeholdninger	8	14.466.997	11.612.303
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.302.414	3.784.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.403.914	1.111.308
Andre tilgodehavender		546.151	1.035
Udskudt skatteaktiv	9	366.000	768.972
Selskabsskat		0	261.373
Periodeafgrænsningsposter		52.523	57.230
Tilgodehavender		7.671.002	5.984.412
Likvide beholdninger		1.721	723.513
Omsætningsaktiver		22.139.720	18.320.228
Aktiver		24.488.610	21.155.667

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		10.382.149	8.958.385
Egenkapital		11.382.149	9.958.385
Kreditinstitutter		11.908.128	8.062.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		955.182	1.625.332
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.803	593.968
Anden gæld		232.348	915.132
Kortfristede gældsforpligtelser		13.106.461	11.197.282
Gældsforpligtelser		13.106.461	11.197.282
Passiver		24.488.610	21.155.667
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.000.000	8.958.385	9.958.385
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	84.541	84.541
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-18.599	-18.599
Årets resultat	0	1.357.822	1.357.822
Egenkapital 31. december	1.000.000	10.382.149	11.382.149

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	902.885	974.981
Pensioner	57.456	77.995
Andre omkostninger til social sikring	4.191	12.654
Andre personaleomkostninger	11.649	13.405
	976.181	1.079.035
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	459.479	520.950
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	28.049	94.569
	487.528	615.519
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	248.959	5.818
Andre finansielle indtægter	1.553	512
Valutakursreguleringer	0	93.699
	250.512	100.029
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	391.748
Andre finansielle omkostninger	232.483	248.258
Kursreguleringer omkostninger	51.566	168.442
	284.049	808.448

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-242.774
Årets udskudte skat	402.972	29.470
	<u>402.972</u>	<u>-213.304</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	384.373	-213.304
Skat af egenkapitalbevægelser	18.599	0
	<u>402.972</u>	<u>-213.304</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	8.702.530
Kostpris 31. december	8.702.530
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.946.935
Årets afskrivninger	459.479
Ned- og afskrivninger 31. december	6.406.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.296.116</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.847.589
Kostpris 31. december	1.847.589
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.816.705
Årets afskrivninger	28.049
Ned- og afskrivninger 31. december	1.844.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.835
Afskrives over	3-7 år

8 Varebeholdninger

	2018	2017
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	3.962.614	2.339.519
Færdigvarer og handelsvarer	8.271.823	9.068.489
Forudbetaling for varer	2.232.560	204.295
	14.466.997	11.612.303

9 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver	216.000	317.088
Materielle anlægsaktiver	-60.000	-54.143
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-522.000	-1.031.917
Overført til udskudt skatteaktiv	366.000	768.972
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	366.000	768.972
Regnskabsmæssig værdi	366.000	768.972

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt DKK 9.000.000, der giver pant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>18.614.513</u>	<u>18.184.311</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	125.709	61.808
Mellem 1 og 5 år	<u>28.500</u>	<u>61.808</u>
	<u>154.209</u>	<u>123.616</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 60 måneder (2017: 72 måneder)	<u>489.600</u>	<u>587.520</u>
Andre eventualforpligtelser		
Der er pr. statusdagen indgået aftale med leverandør om køb af handelsvarer i efterfølgende regnskabsår. Aftalen er indgået ved remburs i selskabets pengeinstitut til en værdi af DKK	<u>1.363.925</u>	<u>538.922</u>

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernens mellemværender med kreditinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ROOT Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Borch Textile Holding ApS

Slagelse

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jyden Workwear A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Udviklingsomkostninger afskrives over den forventede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.